
Gemeldete Starter:

In der Wertung: 

156

144  (92,31%)

Streckendaten:

24. LASERZ-LAUF

Ort und Datum: Lavant -  Tristach, 06.01.2007
Lienzer Dolomiten

Veranstalter: Alpine Gesellslchaft Alpenraute
Durchführender Verein: Alpine Gesellschaft Alpenraute

Laserzlauf 2007

F-Wert:
Ausschreibung: 

Zuschlag Herren: 0,00
Zuschlag Damen: 0,00

Offizielle Ergebnisliste

Lauf: 1
Startzeit: 08:30

Länge: 11700 Höhendifferenz: 1827 m

Strecke: Laserzlauf

Rennklasse Damen ASTC-Cup 

Rang StNr Name JG Mannschaft/Ort Bergzeit Strafzeit Ges.Zeit Diff.
1 20 Treimer Silvia 1970 Rosenheim 2.08.06 2:24:58,0 0:00:00,0
2 38 Grassl Judith 1968 Ramsau 2.12.50 2:28:03,7 0:03:05,7
3 19 Lunger Tamara 1986 Gummern 2.21.51 2:40:17,1 0:15:19,1

Rennklasse Herren ASTC-Cup 

Rang StNr Name JG Mannschaft/Ort Bergzeit Strafzeit Ges.Zeit Diff.
1 30 Wieland  Johannes 1972 Atomic suunto team 1.36.05 1:49:55,4 0:00:00,0
2 36 Wallner Thomas 1978 Bischofshofen 1.39.53 1:52:54,5 0:02:59,1
3 41 Simair Georg 1966 Hagan Martini Rennteam 1.39.38 1:53:03,5 0:03:08,1
4 13 Stock Markus 1969 Bischofshofen 1.40.54 1:53:11,6 0:03:16,2
5 14 Klocker Wolfgang 1971 Hagan Martini Rennteam 1.42.50 1:55:16,3 0:05:20,9
6 37 Grassl Franz 1965 Ramsau 1.44.27 1:56:39,4 0:06:44,0
7 8 Oberauer Peter 1974 Atomic suunto team 1.44.23 1:57:00,9 0:07:05,5
8 146 Klinger Stefan 1978 Anger 1.44.31 1:57:23,8 0:07:28,4
9 25 Hochenwarter Siegfried 1957 Tresdorf 1.42.36 1:57:32,1 0:07:36,7
10 23 Beccari Fillipo 1979 Bela Ladinia 1.47.09 1:59:57,0 0:10:01,6
11 21 Raffeiner Peter 1972 Dynafit Pro Team 1.46.03 2:00:14,0 0:10:18,6
12 17 Dorfmann  Manfred 1970 Bruneck 1.48.13 2:00:51,2 0:10:55,8
13 18 Zinthauer Richard 1972 Northland Professionel 1.48.15 2:01:14,4 0:11:19,0
14 6 Tritscher  Elmar 1973 Ramsau 1.49.28 2:02:35,4 0:12:40,0
15 24 Elsler Martin 1966 Bela Ladinia 1.50.33 2:03:31,7 0:13:36,3
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16 1 Tritscher Josef 1968 Atomic suunto team 1.51.20 2:04:18,9 0:14:23,5
17 42 Wörter Georg 1964 Hagan Martini Rennteam 1.52.06 2:05:33,2 0:15:37,8
18 10 Hohenwarter Michael 1980 Innsbruck 1.52.40 2:06:50,3 0:16:54,9
19 34 Widauer Stefan 1981 Dynafit Pro Team 1.52.04 2:06:52,2 0:16:56,8
20 132 Beatrici Silvano 1976 Trento 1.51.12 2:09:14,6 0:19:19,2
21 130 Brunelli Alessio 1976 Arco 1.54.00 2:09:22,1 0:19:26,7
22 35 Landl Florian 1976 Dynafit Pro Team 1.55.48 2:09:46,3 0:19:50,9
23 12 Krenn Wolfgang 1986 Weisenbach b. Liezen 1.56.00 2:10:05,0 0:20:09,6
24 26 Gridling Thomas 1985 Lienz 1.56.44 2:10:37,4 0:20:42,0
25 131 Maccabelli Michele 1976 Roveretto 1.57.19 2:11:03,3 0:21:07,9
26 22 Santin Oswald 1962 Bela Ladinia 1.58.22 2:11:49,0 0:21:53,6
27 7 Grüner Martin 1978 Olang 1.58.47 2:13:07,7 0:23:12,3
28 3 Pfanzelt Michael 1988 Rettenbach 1.58.11 2:14:14,1 0:24:18,7
29 11 Schuster  Alexander 1987 Truchtlaching 1.59.25 2:14:55,4 0:25:00,0
30 32 Kurz Michael 1973 BRD Lesachtal 1.58.05 2:15:05,2 0:25:09,8
31 133 Miori Luca 1980 Tione di <trento 1.58.17 2:15:07,0 0:25:11,6
32 39 Gruber Günther 1970 Lienz 2.01.30 2:17:04,8 0:27:09,4
33 16 Tautscher Hannes 1972 Afritz a. See 2.03.54 2:18:46,3 0:28:50,9
34 29 Niester Johannes 1984 Bad Aussee 2.04.50 2:20:42,7 0:30:47,3
35 33 Tiefenbacher  Albert 1973 BRD Lesachtal 2.03.27 2:20:59,5 0:31:04,1
36 5 Tritscher  Patrik 1969 Ramsau 2.07.39 2:21:49,5 0:31:54,1
37 9 Bodner Robert 1983 Anras 2.09.35 2:23:56,0 0:34:00,6
38 4 Mini  Andreas 1986 Raubling 2.08.35 2:26:17,2 0:36:21,8
39 27 Vaja Andreas 1973 Mühlbach 2.12.10 2:26:25,6 0:36:30,2
40 143 Puicher Alessandro 1975 Sappada 2.10.54 2:28:20,7 0:38:25,3
41 144 Vidale Giuliano 1976 Forni a Voltri 2.16.17 2:35:00,4 0:45:05,0
42 31 Verra Ivano 1957 Italien 2.17.30 2:35:45,3 0:45:49,9
43 40 Seewald  Jörg 1974 Northland Professionel 2.27.17 2:44:42,0 0:54:46,6
44 15 Warum Paul 1963 Radenthein 2.38.31 2:54:51,8 1:04:56,4

Hobbyklasse Damen 

Rang StNr Name JG Mannschaft/Ort Bergzeit Strafzeit Ges.Zeit Diff.
1 43 Mariacher Genoveva 1959 Prägraten 2.43.16 3:04:18,2 0:00:00,0
2 152 Wibmer Katharina 1965 Huben 2.43.23 20,00 3:27:13,4 0:22:55,2
3 44 Zwischenberger Hedwig 1952 Dölsach 3.57.10 4:36:00,0 1:31:41,8

Hobbyklasse Herren 

Rang StNr Name JG Mannschaft/Ort Bergzeit Strafzeit Ges.Zeit Diff.
1 66 Innerhofer Paul 1974 Mühlern i. T. 1.44.18 1:57:38,7 0:00:00,0
2 134 Mair Friedl 1983 Pfalzen 1.46.18 2:00:42,2 0:03:03,5
3 149 Pfertner Franz 1971 Latzfonds 1.48.25 2:03:07,2 0:05:28,5
4 126 Moser Arnold 1966 Ainet 1.52.18 2:06:36,7 0:08:58,0
5 96 Hatzer Sigi 1964 Prägraten 1.55.10 2:09:58,1 0:12:19,4
6 117 Stifter Hartmann 1957 Bruneck 1.57.24 2:12:28,1 0:14:49,4
7 121 Winkler Marco 1980 Dölsach 1.59.59 2:12:56,0 0:15:17,3
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8 123 Abwa Sari 1972 Northland Professionel 2.00.41 2:18:50,0 0:21:11,3
9 65 Bergmeister Franz 1963 Weitental 2.00.34 2:19:12,4 0:21:33,7
10 84 Leibetseder Peter 1967 Benetton Race Team 2.03.35 2:21:40,0 0:24:01,3
11 93 Weissteiner Stefan 1990 TKG Vintl Team 2.04.41 2:22:27,7 0:24:49,0
12 63 Scheiber Markus 1978 Kaprun 2.08.16 2:23:49,0 0:26:10,3
13 147 Steiner  Josef 1954 Lienz 2.08.44 2:24:18,1 0:26:39,4
14 85 Bürgler Erwin 1657 Benetton Race Team 2.09.05 2:25:20,0 0:27:41,3
15 97 Webhofer Hermann 1968 Gaimberg 2.07.28 2:25:52,9 0:28:14,2
16 91 Huber Philipp 1982 TKG Vintl Team 2.10.46 2:26:27,5 0:28:48,8
17 92 Ebner Paul 1965 TKG Vintl Team 2.10.42 2:26:32,6 0:28:53,9
18 104 Rienzner Franz 1951 Oberlienz 2.13.18 2:28:30,6 0:30:51,9
19 129 Bacher Clemens 1971 Virgen 2.13.30 2:29:47,4 0:32:08,7
20 116 Leitner Manfred 1944 BRD Virgen 2.13.54 2:29:48,0 0:32:09,3
21 83 Nussbaumer Philipp 1981 Benetton Race Team 2.11.18 2:29:51,8 0:32:13,1
22 67 Meinhard Christian 1973 Zell a. See 2.15.14 2:30:42,9 0:33:04,2
23 57 Ostermann Helmut 1967 Radfeld 2.14.35 2:32:06,5 0:34:27,8
24 108 Pichler Michael 1968 Lienz 2.18.25 2:32:53,8 0:35:15,1
25 113 Fuchs Peter 1970 Haus i. Ennstal 2.16.37 2:34:07,2 0:36:28,5
26 61 Seidl Martin 1964 Bad Reichenhall 2.17.24 2:36:38,9 0:39:00,2
27 115 Grimm Wolfgang 1959 BRD Virgen 2.21.14 2:36:45,0 0:39:06,3
28 50 Theurl  Peter 1963 Mutters 2.18.41 2:36:48,3 0:39:09,6
29 142 Linseder Stefan 1983 Spittal 2.19.37 2:37:55,9 0:40:17,2
30 148 Rauter Alexander 1979 Turns 2.22.33 2:38:10,3 0:40:31,6
31 51 Lukasser  Johann 1952 Assling 2.19.46 2:39:15,0 0:41:36,3
32 151 Wibmer Hans 1971 Huben 2.22.42 2:39:45,8 0:42:07,1
33 141 Aichholzer Helmut 1975 Oberdrauburg 2.19.53 2:40:01,7 0:42:23,0
34 118 Lerchner Otto 1961 St. Sigmund 2.20.50 2:42:00,0 0:44:21,3
35 153 Eckhard Hans 1955 Lienz 2.25.02 2:43:52,9 0:46:14,2
36 86 Bachmann Franz 1963 Tristach 2.05.28 20,00 2:44:47,7 0:47:09,0
37 46 Unterweger Edi 1959 Laserzlauf Oldies 2.26.46 2:46:15,1 0:48:36,4
38 98 Tiefnig Andreas 1967 Gaimberg 2.27.05 2:46:16,5 0:48:37,8
39 56 Brandstädter Franz 1966 Irschner Bären 2.28.00 2:46:19,2 0:48:40,5
40 119 Peintner Matthias 1976 Schrottendorf 2.27.32 2:46:30,3 0:48:51,6
41 90 Weissteiner Silvester 1958 St. Sigmund 2.24.24 2:46:52,5 0:49:13,8
42 49 Rauchenbichler Erwin 1956 Lienz 2.27.11 2:47:25,5 0:49:46,8
43 114 Wurnitsch Friedl 1952 BRD Virgen 2.26.59 2:48:10,0 0:50:31,3
44 99 Knauss Albert 1977 Pruggern 2.32.46 2:48:15,1 0:50:36,4
45 122 Totschnig Andreas 1965 Lienz 2.29.55 2:48:25,9 0:50:47,2
46 88 Oberluggauer Christoph 1966 BRD Lesachtal 2.29.47 2:49:06,7 0:51:28,0
47 82 Patterer Oswald 1963 Tristach 2.31.41 2:51:27,1 0:53:48,4
48 73 Patterer Erwin 1958 Nußdorf 2.33.11 2:51:27,3 0:53:48,6
49 58 Ploner Mario 1973 Hopfgarten 2.34.14 2:52:10,1 0:54:31,4
50 71 Berger Chrisanth 1965 Team Gösser 2.31.10 2:52:50,1 0:55:11,4
51 128 Unterasinger Alfred 1978 Leisach 2.35.08 2:55:53,7 0:58:15,0
52 81 Steiner  Manfred 1961 Winklern 2.38.12 2:57:11,5 0:59:32,8
53 124 Fuchs Gerhard 1979 Assling 2.38.44 2:58:16,4 1:00:37,7
54 76 Senfter Stefan 1978 Senfter Dudes 2.40.13 2:59:01,9 1:01:23,2
55 64 Huter Tom 1960 Kals a. Großglockner 2.37.41 2:59:31,7 1:01:53,0
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56 47 Schupfer Robert 1951 Laserzlauf Oldies 2.35.52 2:59:34,6 1:01:55,9
57 80 Blassnig Christian 1976 Thurn 2.39.46 3:02:26,7 1:04:48,0
58 70 Klocker Herbert 1967 Team Gösser 2.38.22 3:03:01,3 1:05:22,6
59 107 Weiss Johannes 1962 Thal-Assling 2.44.39 3:04:19,5 1:06:40,8
60 125 Waldner Ewald 1964 Nußdorf 2.43.13 3:04:45,4 1:07:06,7
61 105 Kalser Alexander 1982 Leisach 2.42.59 3:04:51,9 1:07:13,2
62 62 Schwangler Christoph 1975 Stefanskirchen 2.42.18 3:05:55,8 1:08:17,1
63 150 Kehrer Andreas 1973 Lienz 2.42.47 3:08:14,9 1:10:36,2
64 87 Amenitsch Helmuth 1970 Spittal 2.45.16 3:12:01,2 1:14:22,5
65 140 Mühlmann Norbert 1971 Lienz 2.54.38 3:15:26,5 1:17:47,8
66 75 Ströher Karl 1965 Kematen 2.50.10 3:16:10,6 1:18:31,9
67 89 Winkler Johann 1960 Lesachtal 2.39.27 20,00 3:18:35,6 1:20:56,9
68 48 Posch Karl 1957 Laserzlauf Oldies 2.50.00 3:18:43,8 1:21:05,1
69 94 Huber Peter 1964 St. Sigmund 2.54.10 3:20:06,2 1:22:27,5
70 139 Brandstätter Stefan 1956 Oberdrauburg 2.54.56 3:21:58,3 1:24:19,6
71 154 Gerl Johann 1959 Debant 2.58.47 3:23:11,4 1:25:32,7
72 135 Cappellari Franscesco 1959 Padova 2.56.51 3:23:25,4 1:25:46,7
73 127 Hainzer Klaus 1970 Lienz 2.49.34 3:24:00,4 1:26:21,7
74 120 Entstrasser Andreas 1960 Iselsberg 3.10.36 3:37:00,2 1:39:21,5
75 138 Lamp Karl 1961 Lienz 3.11.42 3:38:18,7 1:40:40,0
76 52 Kindler Alexander 1979 Spittal 3.10.10 3:41:09,5 1:43:30,8
77 156 Mayerl Andreas 1976 Dölsach 3.20.20 3:41:42,3 1:44:03,6
78 55 Moser Florian 1966 Irschner Bären 3.15.39 3:41:45,1 1:44:06,4
79 106 Zeber Othmar 1967 Irschen 3.12.40 3:41:47,1 1:44:08,4
80 109 Moser Franz 1965 Dölsach 3.01.04 20,00 3:44:11,8 1:46:33,1
81 155 Leiter Sepp 1961 Thurn 3.25.19 3:55:24,6 1:57:45,9
82 54 Brandstädter Albert 1944 Irschner Bären 3.37.10 4:10:08,2 2:12:29,5
83 79 Ebner Kurt 1964 Dellach 3.36.59 4:12:21,8 2:14:43,1
84 137 Kawtzer Klaus 1957 Lienz 3.43.42 4:14:28,9 2:16:50,2
85 110 Wurnig Christian 1957 Wien 3.50.30 4:21:04,5 2:23:25,8
86 74 Kisling Richard 1978 Wien 3.42.35 4:22:30,4 2:24:51,7
87 68 Thaler Josef 1963 Winklern 3.46.31 4:34:57,9 2:37:19,2
88 136 Spada Gianni 1963 Padova 3.58.36 4:38:25,3 2:40:46,6
89 145 Jäger Heinz 1943 Klagenfurt 3.52.29 20,00 4:54:05,9 2:56:27,2
90 103 Außersteiner Stefan 2007 Oberlienz 4.30.40 5:05:00,0 3:07:21,3
90 102 Posch Andreas 2007 Lienz 4.30.30 5:05:00,0 3:07:21,3
90 101 Baumgartner Alois 2007 Oberdrum 4.14.07 5:05:00,0 3:07:21,3
90 100 Mühlmann Sepp 1946 Gaimberg 4.30.35 5:05:00,0 3:07:21,3
90 53 Kohlmair Georg 1973 Villach 4.30.25 5:05:00,0 3:07:21,3

Nicht am Start:         11     (7,05%)

StNr Name JG Sex Vereinsname Klasse
2 Heiss Karl 1966 M Rennklasse Herren A
28 Majcen Rolf 1966 M Rennklasse Herren A
45 Ladstätter Christoph 2007 M Hobbyklasse Herren
59 Erhard Alexander 1978 M Hobbyklasse Herren
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60 Koch Jürgen 1977 M Hobbyklasse Herren
69 Tritscher Bernd 1961 M Hobbyklasse Herren
72 Rindler Christian 1972 M Hobbyklasse Herren
77 Senfter Martin 1975 M Hobbyklasse Herren
78 Senfter Gerhard 1982 M Hobbyklasse Herren
95 Seebacher Raimund 1954 M Hobbyklasse Herren

112 Woitek Jörg 1979 M Hobbyklasse Herren

Nicht im Ziel:         1     (0,64%)

StNr Name JG Sex Vereinsname Klasse
111 Wurnig Peter 1957 M Hobbyklasse Herren

Unterschrift 
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Mannschaftswertung

1 ASTC Power Team (A022) 5:43:38,2
36 Wallner Thomas 1978 Rennklasse Herren ASTC-Cup 1:52:54,5M1
13 Stock Markus 1969 Rennklasse Herren ASTC-Cup 1:53:11,6M2
25 Hochenwarter Siegfried 1957 Rennklasse Herren ASTC-Cup 1:57:32,1M3

2 Atomic-Suunto-Team (A003) 5:51:15,2
30 Wieland  Johannes 1972 Rennklasse Herren ASTC-Cup 1:49:55,4M1
8 Oberauer Peter 1974 Rennklasse Herren ASTC-Cup 1:57:00,9M2
1 Tritscher Josef 1968 Rennklasse Herren ASTC-Cup 2:04:18,9M3

3 Hagan Martini Rennteam (A008) 5:53:53,0
41 Simair Georg 1966 Rennklasse Herren ASTC-Cup 1:53:03,5M1
14 Klocker Wolfgang 1971 Rennklasse Herren ASTC-Cup 1:55:16,3M2
42 Wörter Georg 1964 Rennklasse Herren ASTC-Cup 2:05:33,2M3

4 Bela Ladinia (A009) 6:15:17,7
23 Beccari Fillipo 1979 Rennklasse Herren ASTC-Cup 1:59:57,0M1
24 Elsler Martin 1966 Rennklasse Herren ASTC-Cup 2:03:31,7M2
22 Santin Oswald 1962 Rennklasse Herren ASTC-Cup 2:11:49,0M3

5 Dynafit Pro Team (A010) 6:16:52,5
21 Raffeiner Peter 1972 Rennklasse Herren ASTC-Cup 2:00:14,0M1
34 Widauer Stefan 1981 Rennklasse Herren ASTC-Cup 2:06:52,2M2
35 Landl Florian 1976 Rennklasse Herren ASTC-Cup 2:09:46,3M3

6 Northland Professional (A007) 7:04:46,4
18 Zinthauer Richard 1972 Rennklasse Herren ASTC-Cup 2:01:14,4M1

123 Abwa Sari 1972 Hobbyklasse Herren 2:18:50,0M2
40 Seewald  Jörg 1974 Rennklasse Herren ASTC-Cup 2:44:42,0M3

7 TKG Vintl Team (A017) 7:15:27,8
93 Weissteiner Stefan 1990 Hobbyklasse Herren 2:22:27,7M1
91 Huber Philipp 1982 Hobbyklasse Herren 2:26:27,5M2
92 Ebner Paul 1965 Hobbyklasse Herren 2:26:32,6M3

8 Benetton Race Team (A016) 7:16:51,8
84 Leibetseder Peter 1967 Hobbyklasse Herren 2:21:40,0M1
85 Bürgler Erwin 1657 Hobbyklasse Herren 2:25:20,0M2
83 Nussbaumer Philipp 1981 Hobbyklasse Herren 2:29:51,8M3

9 BRD Lesachtal (A004) 7:25:11,4
32 Kurz Michael 1973 Rennklasse Herren ASTC-Cup 2:15:05,2M1
33 Tiefenbacher  Albert 1973 Rennklasse Herren ASTC-Cup 2:20:59,5M2
88 Oberluggauer Christoph 1966 Hobbyklasse Herren 2:49:06,7M3

10 BRD Virgen (A018) 7:54:43,0
116 Leitner Manfred 1944 Hobbyklasse Herren 2:29:48,0M1
115 Grimm Wolfgang 1959 Hobbyklasse Herren 2:36:45,0M2
114 Wurnitsch Friedl 1952 Hobbyklasse Herren 2:48:10,0M3

11 Laxe Haxn (A021) 8:25:39,3
16 Tautscher Hannes 1972 Rennklasse Herren ASTC-Cup 2:18:46,3M1
15 Warum Paul 1963 Rennklasse Herren ASTC-Cup 2:54:51,8M2
87 Amenitsch Helmuth 1970 Hobbyklasse Herren 3:12:01,2M3
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12 Team Gösser (A014) 8:47:18,7
73 Patterer Erwin 1958 Hobbyklasse Herren 2:51:27,3M1
71 Berger Chrisanth 1965 Hobbyklasse Herren 2:52:50,1M2
70 Klocker Herbert 1967 Hobbyklasse Herren 3:03:01,3M3

13 Waltons Team (A020) 8:53:38,7
58 Ploner Mario 1973 Hobbyklasse Herren 2:52:10,1M1
76 Senfter Stefan 1978 Hobbyklasse Herren 2:59:01,9M2
80 Blassnig Christian 1976 Hobbyklasse Herren 3:02:26,7M3

14 Laserzlauf Oldies (A011) 9:04:33,5
46 Unterweger Edi 1959 Hobbyklasse Herren 2:46:15,1M1
47 Schupfer Robert 1951 Hobbyklasse Herren 2:59:34,6M2
48 Posch Karl 1957 Hobbyklasse Herren 3:18:43,8M3

15 Irschner Bären (A013) 10:38:12,5
56 Brandstädter Franz 1966 Hobbyklasse Herren 2:46:19,2M1
55 Moser Florian 1966 Hobbyklasse Herren 3:41:45,1M2
54 Brandstädter Albert 1944 Hobbyklasse Herren 4:10:08,2M3
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